

Supraśl, 10.07.2024 r.

Zn. spr.: SA.270.9.2024

WYJAŚNIENIE TREŚCI I ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa paliw, olejów oraz innych artykułów do środków transportowych i maszyn eksploatowanych w Nadleśnictwie Supraśl”

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1605 z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą Pzp”, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ” oraz informuje, że dokonuje zmiany treści SWZ w oparciu o art. 286 ust. 1 Pzp.

Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami oraz zmianami treści SWZ.

Pytanie nr 1:

W odniesieniu do zapisów SWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

Odpowiedź nr 1:

Odpowiedź: Nie, gdyż zgodnie z pkt 16.4 lit. c SWZ Wykonawca otrzymuje punkty za odległość stacji paliw Wykonawcy od siedziby Zamawiającego.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający odstąpi od zapisów §2, ust. 7 Umowy lub wskaże, że za realizację zapisów odpowiedzialny jest Zamawiający? Monitorowanie wykorzystania wartości umowy spoczywa po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie może odstąpić od zapisów §2 ust. 7 wzoru umowy w myśl art. 443 ust. 2 Pzp.

Jednocześnie informuje się, iż dokonuje się zmiany treści § 2 ust. 7 wzoru umowy oraz dodaje się kolejny ustęp jak niżej:

„7. Wartość ostatniej części wynagrodzenia nie może wynosić więcej niż 10% wynagrodzenia należnego wykonawcy, określonego w § 2 ust. 2.

8. Monitorowanie wykorzystania wartości umowy, o którym mowa w ust. 7 spoczywa po stronie Zamawiającego.”

W związku z powyższą zmianą modyfikacji uległa numeracja w § 2 wzoru umowy.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający odstąpi od zapisów umowy §2, ust. 10-11, z uwagi, że cena jednostkowa zakupu paliw jest zmienna, jest to cena z momentu dokonania transakcji na danej stacji paliw? Sposób konstrukcji postanowień umowy dotyczących obliczenia wynagrodzenia należnego już wypełnia obowiązek nałożony przez ustawodawcę i automatycznie waloryzuje wynagrodzenie otrzymywane przez Wykonawcę.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów wzoru umowy w tym zakresie, art. 436 i 439 ust. 1 Pzp obligują Zamawiającego do zawarcia w umowie zapisów dotyczących waloryzacji i nie przewidują w tym zakresie odstępstw.

Pytanie nr 4:

Czy w przypadku braku zgody na pytanie nr 3 Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie w §2, ust. 10-11 zapisów dotyczących opustu. Opust jest wielkością stałą przez cały okres obowiązywania umowy wynikającą ze złożonej przez Wykonawcę oferty – nie podlega waloryzacji/zmianom.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający usuwa z §2 ust. 10 pkt 5 oraz ust. 11 pkt 1, 2, 3 i 5 wzoru umowy słowo „opustu”.

Pytanie nr 5:

Czy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, którego karty paliwowe już posiada Zamawiający odstąpi od konieczności wydawania kart paliwowych po podpisaniu umowy? (§3, ust. 2)

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w §5 Umowy dodać zapisy adekwatne do zapisów w §5, ust. 1 przy czym działające na korzyść Wykonawcy?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów wzoru umowy w tym zakresie. Jednakże dokonuje zmiany §5, co zostało umieszczone w odpowiedzi nr 7.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kary umowne naliczane były od niezrealizowanej części wartości umowy?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 5 ust.1 wzoru umowy jak niżej:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za odstąpienie od umowy wynikające wyłącznie z winy Wykonawcy w wysokości 5% kwoty netto wartości niezrealizowanej jeszcze umowy na dzień odstąpienia, wyliczonej jako różnica pomiędzy maksymalną kwotą wynagrodzenia określoną w § 2 ust. 2 umowy a wartością umowy już zrealizowaną na dzień odstąpienia.”

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w §10 następujących zapisów RODO Wykonawcy:

„1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody ORLEN S.A. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych.

2. W przypadku konieczności przekazania przez ORLEN S.A. Zamawiającemu informacji stanowiących w ORLEN S.A. Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki ORLEN S.A., rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.

3. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz Ustawie o ochronie

danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy.

4. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa.

5. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności."

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie załącznika do „właściwej” umowy w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy, który reguluje wyłączenie kwestie, których Zamawiający nie przewidział we wzorze umowy.

Pozostałe warunki specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian. Zamawiający uznaje zmianę SWZ, tj. załącznika do SWZ wzoru umowy za nieistotną. W związku z czym, informuje się, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

NADLEŚNICZY
Nadwójca

Andrzej Romaniuk